

HI-FIX A/S
Stenagervej 5
8752 Østbirk
CVR-nr. 21798770

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2018

Dirigent

Navn: Helle Merete Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Pengestrømsopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HI-FIX A/S
Stenagervej 5
8752 Østbirk

CVR-nr.: 21798770
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Hjemmeside: www.hi-fix.dk

Bestyrelse

Kent Kragh, formand
Harry Friis Sørensen
Carsten Bo Petersen
Helle Merete Larsen
Steen Mejlstrup Ejlertsen

Direktion

Helle Merete Larsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling og salg af tætningssystemer til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud udgør 751 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende, set i forhold til den generelle markedssituation. Ledelsen forventer et resultat i samme størrelsesorden i 2018.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været usikkerheder forbundet med indregning og måling af selskabets aktiviteter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsregnskabet samt denne beretning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	3.958.007	3.314.820
Distributionsomkostninger	1	(50.657)	(28.111)
Administrationsomkostninger	1	<u>(2.868.494)</u>	<u>(2.374.822)</u>
Driftsresultat		1.038.856	911.887
Andre finansielle indtægter		13.318	7.621
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(89.171)</u>	<u>(109.195)</u>
Resultat før skat		963.003	810.313
Skat af årets resultat	3	<u>(211.864)</u>	<u>(193.681)</u>
Årets resultat		<u>751.139</u>	<u>616.632</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		750.000	600.000
Overført resultat		<u>1.139</u>	<u>16.632</u>
		<u>751.139</u>	<u>616.632</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		872.872	845.806
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.999	20.428
Indretning af lejede lokaler		11.997	23.374
Materielle anlægsaktiver	4	894.868	889.608
Andre tilgodehavender		146.753	146.753
Finansielle anlægsaktiver	5	146.753	146.753
Anlægsaktiver		1.041.621	1.036.361
Råvarer og hjælpematerialer		1.796.831	1.966.188
Varer under fremstilling		294.576	459.728
Fremstillede varer og handelsvarer		289.462	359.807
Varebeholdninger		2.380.869	2.785.723
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.781.903	1.632.535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.330
Andre tilgodehavender		129.633	20.000
Periodeafgrænsningsposter		102.206	107.609
Tilgodehavender		2.013.742	1.766.474
Likvide beholdninger		995.577	489.713
Omsætningsaktiver		5.390.188	5.041.910
Aktiver		6.431.809	6.078.271

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.127.731	2.126.592
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	600.000
Egenkapital		3.377.731	3.226.592
Udskudt skat	6	92.000	43.700
Hensatte forpligtelser		92.000	43.700
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	77.272
Bankgæld		0	14.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser		684.847	637.983
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.220	0
Gæld til associerede virksomheder		1.361.436	1.140.690
Skyldig selskabsskat		163.564	240.516
Anden gæld	7	718.011	697.164
Kortfristede gældsforpligtelser		2.962.078	2.807.979
Gældsforpligtelser		2.962.078	2.807.979
Passiver		6.431.809	6.078.271
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.126.592	600.000	3.226.592
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	1.139	750.000	751.139
Egenkapital ultimo	500.000	2.127.731	750.000	3.377.731

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.038.856	911.887
Af- og nedskrivninger		307.785	336.912
Ændringer i arbejdskapital	8	479.741	187.004
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.826.382	1.435.803
Modtagne finansielle indtægter		13.318	7.621
Betalte finansielle omkostninger		(89.171)	(109.195)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(239.993)	(238.778)
Pengestrømme vedrørende drift		1.510.536	1.095.451
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(313.046)	(88.054)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	10.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(313.046)	(78.054)
Afdrag på lån mv.		(77.272)	(122.246)
Udbetalt udbytte		(600.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(677.272)	(122.246)
Ændring i likvider		520.218	895.151
Likvider primo		475.359	(419.792)
Likvider ultimo		995.577	475.359
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		995.577	489.713
Kortfristet gæld til banker		0	(14.354)
Likvider ultimo		995.577	475.359

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.940.728	5.430.694
	5.940.728	5.430.694
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	12
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.600	22.827
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	60.200	49.384
Renteomkostninger i øvrigt	8.688	17.812
Valutakursreguleringer	16.683	19.172
	89.171	109.195
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	163.564	222.016
Ændring af udskudt skat	48.300	(27.900)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(435)
	211.864	193.681

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	8.231.729	97.000	864.503
Tilgange	<u>313.046</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>8.544.775</u>	<u>97.000</u>	<u>864.503</u>
Af- og nedskrivninger primo	(7.385.923)	(76.572)	(841.129)
Årets afskrivninger	<u>(285.980)</u>	<u>(10.429)</u>	<u>(11.377)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(7.671.903)</u>	<u>(87.001)</u>	<u>(852.506)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>872.872</u>	<u>9.999</u>	<u>11.997</u>
			Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			<u>146.753</u>
Kostpris ultimo			<u>146.753</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>146.753</u>
		2017 kr.	2016 kr.
6. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		69.000	103.500
Tilgodehavender		23.000	24.600
Gældsforpligtelser		0	(16.000)
Fremførbare skattemæssige underskud		<u>0</u>	<u>(68.400)</u>
		<u>92.000</u>	<u>43.700</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	2.450
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	293.742	273.840
Feriepengeforpligtelser	150.418	149.800
Anden gæld i øvrigt	273.851	271.074
	718.011	697.164

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	404.854	683.998
Ændring i tilgodehavender	(247.882)	293.546
Ændring i leverandørgæld mv.	322.769	(790.540)
	479.741	187.004

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	140.436	141.279

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Heladan Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til långiver i øvrigt er afgivet ejendomsforbehold i biler med regnskabsmæssig værdi på 10.000 kr.

3. mand har udstedt solidarisk selvskyldnerkaution, ubegrænset, samt tilbagetrædelseserklæring på nom. 480.738 kr. overfor selskabets bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld er oprettet virksomhedspant ved udstedelse af skadesløsbrev maksimeret til 2.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter alt, hvad selskabet ejer og fremtidig erhverver inden for følgende aktivgrupper:

Noter

- Kundetilgodehavender (salg af varer og tjenesteydelser)
- Varelager (ej tjenesteydelser)
- Driftsinventar og -midler
- Immaterielle rettigheder (goodwill, patenter, domænenavne m.v.)

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver 5.035.643 kr.
